采购需求
说明：
1．本招标文件所称中小企业必须符合《政府采购促进中小企业发展暂行办法》第二条规定。
2. 投标人被认定为小型和微型企业且其所投标产品均为小型和微型企业产品的，该投标人的投
标报价给予 6%的扣除，扣除后的价格为评标报价。
3. 监狱企业、残疾人福利性单位视同小型、微型企业，享受预留份额、评审中价格扣除等促进
中小企业发展的政府采购政策。小型、微型企业提供中型企业制造的货物的，视同为中型企业。 小
型、微型企业提供大型企业制造的货物的，视同为大型企业。

使用；
4. 支持 SIP2.0 协议，支持 sip地址解析，信令转发、路
由，支持 SIP URI 统一命名规则，分级命名，支持 SIP URI
组、用户、树形列表管理和 SIP 终端接入认证功能，支持
SIP 终端访问过程控制，建立 SIP 之间的路由信任关系，
支持流媒体汇聚；
5. 支持 H.264 视频编码标准、兼容 MPEG4 视频编码格式，
支持 G.711 和 AAC 音频编码标准、兼容 MPEG Layer II 音
频编码标准，支持 PS流和 TS 流的封装，符合《国家教育
考试网上巡查系统视频标准技术规范（2017 版）》；
6. 支持 1080P、720P 高清接入转发分发，转码输出：16
路，管理同一考点容量可达：256 路；
1 台
7. 支持摄像机、编码器添加、修改、删除、查询，支持
自定义设备分组添加、删除、修改，支持摄像机配置信息
导入、导出，支持编码器、摄像机的批量添加、修改、删
除；
8. 应支持 OSD 批量同步、添加、修改、删除，支持 OSD
计划配置，考试前 OSD信息按时间点定时下发，考试后按
计划定时还原；
▲9. 支持防火墙控制设置、强密码设置、登陆超时下线
（投标人于投标文件中必须提供由国家认可的检测机构
出具的检测报告复印件，加盖投标人公章，并能清晰反应
此项技术指标）；
10. 支持考点视频轮巡日志统计，可查看摄像机视频轮询
的通信方式、丢包数、是否有流；
▲11. 具有智能运维，可一键检测各服务模块运行状态、
一键重启所有服务模块，并可对运行异常模块单独进行重
启，可检测本机设备硬件资源使用情况包括：CPU、内存、
硬盘使用率，可检测本级与上级网络带宽传输速率、丢包
率、网络抖动情况、端口、SIP 注册状态、路由轨迹（投
标人于投标文件中必须提供由国家认可的检测机构出具
的检测报告复印件，加盖投标人公章，并能清晰反应此项
技术指标）；
▲12. 具有地图功能，可将下属各个考点学校信息在电子
地图上显示，并可按考点名称定位查询。考点经纬度可根
据考点名称自动获取，并可在子域管理中进行设置。可在
地图上获取下属视频列表无插件（HTML5）调取相关学校
考场的实时图像（投标人于投标文件中必须提供由国家认
可的检测机构出具的检测报告复印件，加盖投标人公章，
并能清晰反应此项技术指标）；
13.支持音视频实时播放、音视频轮巡播放，并可对考场
音视频录像及截图；
14. 支持一个或多个摄像机录像下载，支持同个摄像机不
同时间段录像下载，支持视频录像回放、录像回放视频截
图，可对回放的视频进行快速播放、慢速播放、时间进度
条控制播放；
15.支持创建、删除视频预案，支持对创建好的视频预案
进行应用操作，实现预案的播放与轮巡；
16. 支持 1、4、9 一键分屏，支持自定义分屏（最大支持
64 分屏），支持单画面、多画面全屏；
▲17. 支持跨平台（Windows、ios，Android）播放本级、
下级实时视频（投标人于投标文件中必须提供由国家认可
的检测机构出具的检测报告复印件，加盖投标人公章，并
能清晰反应此项技术指标）；
▲18.符合《国家教育考试网上巡查系统视频标准技术规
范（2017 版）》相关技术规范。
11
核心交换
机
新华三、
锐捷、华
为或同
等及以
上档次
▲一、单台配置要求
1. 提供 24 个 1G/10G SFP+接口，2 个 QSFP+接口；支持 2
个 Slot；
2. 提供以上槽位后须提供≥2个可扩展万兆模块的插槽；
3. 配置 1 块 8 端口万兆 SFP+光接口板卡，配置 2 个同品
牌单模光纤模块，距离 10KM,速率 10000 兆；
4. 配置 2 个模块化风扇和 2 个模块化交流电源。
二、技术参数要求